РЕШЕНИЕ КАРАР

  06 мая 2021 года                                                                                      № 19

О внесении изменении в Положение о
муниципальной службе в муниципаль-
ном образовании «Карашай-
Сакловское сельское поселение»
Сармановского муниципального райо-
на Республики Татарстан, утвержден-
ное решением Совета от 21.08.2017
№ 43

В целях приведения Положения о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Карашай-Сакловское сельское поселение» Сармановского муници-
пального района Республики Татарстан в соответствие Кодексом Республики Та-
тарстан от 26.12.2020 №96-ЗРТ "О внесении изменений в Закон Республики Татар-
стан "О государственной гражданской службе Республики Татарстан" и Кодекс

Республики Татарстан о муниципальной службе", протестом прокуратуры Сарма-
новского района от 24.03.2021 № 02-07-01-21, Совет муниципального образования
«Карашай-Сакловское сельское поселение» Сармановского муниципального райо-
на

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании
«Карашай-Сакловское сельское поселение» Сармановского муниципального райо-
на Республики Татарстан, утвержденное решением Совета от 21.08.2017 № 43
следующие изменения:

в пункте 21 главы 4 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «(при
наличии)».

главу 5 дополнить пунктом 6.1 следующим содержанием:

«6.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного
самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования,
заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта
интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном
профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избира-
тельной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответ-
ствующей должности.».

«6.1. подпункт 4 пункта 1 главы 13 изложить в следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек государственных служащих (при наличии), формиро-
вание сведений о трудовой деятельности за период прохождения государственной
службы государственными служащими и представление указанных сведений в по-
рядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуаль-
ном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного

Республика Татарстан

Карашай-Сакловское сельское

поселение Сармановского муни-

ципального района

Татарстан Республикасы

Сарман муниципаль

районының Карашай-Саклау

авыл җирлеге